
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) patří mezi ústřední orgány státní 
správy, v jejichž čele stojí člen(ka) vlády ČR. Působnost Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy vymezuje zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy ČR v aktuálním znění.    

V § 7, který je Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy věnován, zákon č. 2/1969 Sb. 
uvádí: 

"(1) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy je ústředním orgánem státní správy 
pro předškolní zařízení, školská zařízení, základní školy, střední školy a vysoké školy, 
pro vědní politiku, výzkum a vývoj, včetně mezinárodní spolupráce v této oblasti, a pro 
vědecké hodnosti, pro státní péči o děti, mládež, tělesnou výchovu, sport, turistiku 
a sportovní reprezentaci státu. 

  
(2) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy koordinuje činnost ministerstev, jiných 
ústředních orgánů státní správy a profesních komor v oblasti systému uznávání odborné 
kvalifikace podle zvláštního zákona 1) a v oblasti získávání kvalifikací v systému dalšího 
vzdělávání podle zvláštního právního předpisu 1a) . 
  

(3) Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy je podřízena Česká školní inspekce." 

http://www.lexdata.cz/web/sb_free.nsf/citace/2_1969_Sb.?opendocument


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona 2/1969 Sb.: 

• (§ 20) plní v okruhu své působnosti úkoly stanovené v zákonech a v jiných obecně 
závazných právních předpisech; 

• (§ 21) ve své činnosti se řídí ústavními a ostatními zákony a usneseními vlády; 
• (§ 22) zkoumá společenskou problematiku v okruhu své působnosti, analyzuje 

dosahované výsledky a činí opatření k řešení aktuálních otázek; 
• zpracovává koncepce rozvoje svěřených odvětví a řešení stěžejních otázek, které 

předkládá vládě České republiky 
• (§ 23) předkládá za svěřená odvětví podklady potřebné pro sestavení návrhů 

státních rozpočtů republiky a pro přípravu jiných opatření širšího dosahu; 
• zaujímá stanovisko k návrhům, které předkládají vládě České republiky jiná 

ministerstva, pokud se týkají okruhu jeho působnosti; 
• (§ 24) pečuje o náležitou právní úpravu věcí patřících do působnosti České 

republiky: 
- připravuje návrhy zákonů a jiných právních předpisů týkajících se působnosti 
MŠMT 
- připravuje návrhy, jejichž přípravu mu uložila vláda; 
- dbá o zachování zákonnosti v okruhu své působnosti a činí podle zákonů 
potřebná opatření k nápravě; 

• (§ 25) zabezpečuje ve své působnosti úkoly související se sjednáváním 
mezinárodních smluv, s rozvojem mezistátních styků a mezinárodní spolupráce; 

• zabezpečuje ve své působnosti úkoly, které vyplývají pro Českou republiku 
z mezinárodních smluv, jakož i z členství v mezinárodních organizacích; 

• (§ 27) zpracovává a v rozsahu nezbytném pro plnění vlastních úkolů také využívá 
informace z ostatních ministerstev a nižších orgánů státní správy. 

Základní údaje: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Užívaná zkratka: MŠMT 
Adresa: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
IČO: 00022985 

www.msmt.cz 

http://www.msmt.cz/

	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle zákona 2/1969 Sb.:

